do Seguro ou Prazo Complementar ou Prazo Suplementar (quando aplicável). 

I. Exclusão de ofertas pública de valores mobiliários. (Sujeito a análise do caso concre-
to com eventual concessão de cobertura e cobrança de prêmio adicional). 

8. IMPORTÂNCIA SEGURADA 

Limite Máximo de Garantia da Apólice: R$15.000.000,00 (quinze milhões de reais) 

9. PERÍODO DE VIGÊNCIA 
 De 05/11/2017 a 05/11/2018(365 dias) 

10. GERAL 

A.  A Seguradora não poderá cancelar ou restringir a cobertura securitária unilateral-
mente, sem que haja previa comunicação por escrito ao Tomador, de sua intenção e